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Gemeente Weert  
T.a.v. College van Burgemeester en Wethouders en de gemeenteraad 
Wilhelminasingel 101 
6001 GS Weert 

 
 
Datum 

4 oktober 2024 
 

Betreft 

Zaal in Muntcomplex 
 
 
 
Geacht College van Burgemeester en Wethouders, 
Geachte raad, 
 

Wij informeren u graag over de huidige situatie met betrekking tot de zaal aan de Beekstraat 25 
in het Muntcomplex in Weert: de voormalige concertzaal van Regionaal Instituut Cultuur- en 
Kunsteducatie (RICK). Zoals u wellicht weet, hebben wij – Hebru Beheer B.V. – deze zaal begin 
2022 van de gemeente Weert overgenomen.  

In deze brief lichten wij toe welke stappen wij hebben ondernomen om de zaal opnieuw in 
gebruik te krijgen, de resultaten van onze gesprekken met diverse partijen en onze plannen voor 
de toekomst. Ook vragen wij uw visie op mogelijke verdere invulling / gebruik van de zaal, met 
een deadline van 1 januari 2025 voor concrete voorstellen. 

Pogingen tot hergebruik 
De zaal lijkt sinds 2018 geen actief gebruik meer gekend te hebben. De zaal verkeert nog steeds 
in de oorspronkelijke staat zoals deze bij de overdracht in 2022 aan ons is overgedragen. Ook 
het balkon is onveranderd en bereikbaar (recent meende iemand dat het balkon niet meer 
bereikbaar zou zijn). Sinds de overname hebben wij diverse initiatieven ondernomen om de zaal 
weer tot nut te brengen. Onder andere met filmavonden, symposia en als cursusfaciliteit. Ook 
hebben wij contact gezocht met diverse culturele e/o maatschappelijke partijen. Bijvoorbeeld met 
het conservatorium van Maastricht dat er een jaar geleden na een bezichtiging niet op door wilde 
gaan. Ook waren er advertenties via een makelaar en gesprekken met een enkele 
geïnteresseerde (bijvoorbeeld mbt een restaurant-idee). Helaas heeft dit tot nu toe niet geleid tot 
een structurele of serieuze invulling. Tot op heden heeft niemand de zaal op een duurzame en 
haalbare manier willen gebruiken. Er lijkt geen redelijke kans. 

Specifiek aanbod aan het Munttheater 
Over de afgelopen 2,5 jaar hebben wij ook het Munttheater meerdere keren benaderd en 
verschillende voorstellen gedaan. Recent hebben wij hen een vierde aanbod gedaan, met een 
deadline van 1 januari 2025. Op 3 oktober 2024 heeft het Munttheater ons recente aanbod 
concreet afgewezen alhoewel het ons inhoudelijk onbekend is waarom. Indien voor onze 
deadline niet alsnog concrete en constructieve interesse is getoond, concluderen wij dat het 
Munttheater de zaal definitief niet wil gebruiken. 

Vraag aan gemeente 
Wij richten ons nu tot u als college en gemeenteraad met dezelfde vraag: ziet u mogelijkheden 



 

 
 

Hebru Beheer B.V.  |   |  Produktieweg 1  |  6045 JC  |  Roermond  |  www.hebru.org 
 

Pagina 2 van 2 

om de zaal op een nuttige manier in te zetten? Mocht dat het geval zijn, dan horen wij dat graag 
vóór 1 januari 2025. Indien wij tegen die tijd geen instemmende reactie hebben ontvangen, 
trekken wij ook hieruit de conclusie dat er praktisch geen toekomst is voor (het gebruik van) de 
zaal. 

Respect voor alle beslissingen en toekomstig traject 
Na 1 januari 2025 verleggen wij, bij uitblijven van concrete interesse of voorstellen, onze 
aandacht naar andere bestemmingen of mogelijkheden voor de zaal. Wij respecteren de keuzes 
van alle betrokken partijen. Wij vertrouwen erop dat, indien er geen structurele interesse is, de 
kwestie op een respectvolle manier af te ronden. Wij hopen daarmee op wederzijds begrip. 

Wij staan open voor alle suggesties en hopen op een constructieve terugkoppeling van uw kant. 

Met vriendelijke groet, 

Hebru Beheer B.V. 



Van:                                   Hebru: 
Verstuurd:                        Fri, 11 Oct 2024 15:49:10 +0200
Aan:                                   Gemeente Weert
Onderwerp:                     uw kenmerk 2493966/2613050
Bijlagen:                            Brief Hebru mbt zaal REV04102024.pdf, Brief gemeente 01102024 ontvangen 11102024.pdf, Emails 
Munttheater.pdf

Geacht college van 
burgemeesters en 

wethouders,
 
Vandaag 11 oktober 2024 ontvingen wij uw brief die gedateerd is van 1 oktober 2024. 
Tot onze verbazing zit hier 10 dagen verschil tussen. 
Belangrijker: uw brief is bijzonder negatief en dat is echt onterecht. 
 
De voorwaarden van 4 mei 2021 zijn anders dan u in uw brief stelt. 
Vriendelijk verzoeken wij u om eea nog eens te controleren. 
Het is ook niet tot de stichting kúnnen komen, die toen genoemd was. 
Wel heeft Hebru zich inmiddels al meer dan 3 jaar ingespannen om de zaal tot nut te laten zijn. 
Bijgaand recente correspondentie die gekruist is met uw brief. 
 
Maar in plaats van discussie, bieden wij heel graag aan om samen te werken. 
Zodat we samen de toekomst van de zaal kunnen creëren. Daar zal iedereen mee geholpen zijn. 
Wij staan voor alles open.  
Kunnen we in gesprek? 
 
Alvast hartelijk bedankt voor uw reactie. 
 
Met vriendelijke groet, 
Best regards, 
 
social firm 
Hebru Beheer BV 
Hebru Vastgoed CV 

Produktieweg 1
6045 JC  Roermond (NL)

www.hebru.org
 

 
 
 
 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.hebru.org%2F&data=05%7C02%7Cgemeente%40weert.nl%7C44f7171934664d3227b208dce9fb80d6%7C0430973606214ceabf61b487bd34d78c%7C0%7C0%7C638642514820435606%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=fLdHy%2FT4uRe%2FUJT0C1UzTFkBM2Fdzxn4nCmn4ErC7yU%3D&reserved=0
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Hebru: 

Van: Hebru: 
Verzonden: vrijdag 4 oktober 2024 14:48
Aan: Munttheater'
CC: '
Onderwerp: RE: aanbod zaal

Hoi 
 
Bedankt voor je onderstaande punten, fijn dat we dit nu zien. 
Wat ons betreŌ niets onoverkomelijks maar een gebruiker moet het inderdaad zien ziƩen om het op te pakken zoals 
het aan ons was overgedragen. 
Toch jammer dat jullie er niet op in willen gaan. 
Mochten jullie alsnog willen dan svp uiterlijk voor 1.1.2025 omdat we daarna definiƟeve conclusies trekken. 
Evengoed bedankt en veel succes met het MunƩheater! 
 
Met vriendelijke groet, 
Best regards, 
 
social firm 
Hebru Beheer BV 
Hebru Vastgoed CV 

Produktieweg 1 
6045 JC  Roermond (NL) 
 
www.hebru.org 
 

 
 

Van: @munttheater.nl>  
Verzonden: vrijdag 4 oktober 2024 14:37 
Aan: Hebru: 
CC: 
Onderwerp: RE: aanbod zaal 
 
Beste 
 
Het betreŌ punten die naar de gemeente zijn aangegeven na de schouw in december 2023, en ons inziens 
uitgezocht moeten worden voordat het concertzaaltje weer voor professionele voorstellingen in gebruik genomen 
kan worden.  
Toegang tot concertzaal - Toegang gasten naar concertzaal/Fysieke toegang vanaf MunƩheater/Gebruik balkon 
Gebruik concertzaal - Check verwarming/luchtbehandeling, geluidsapparatuur, lichtapparatuur, akoesƟek, isolaƟe 
en brandveiligheid  
Programmering - Hoe vaak mogen we de concertzaal gebruiken voor professionele programmering / Wat is de 
maximale capaciteit van de zaal? 
Veiligheid Check veiligheid van de te gebruiken ruimtes. 
 

Met vriendelijke groet, 
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Directeur 

 
 
Munttheater Weert 
Collegeplein 3 | 6001 HN Weert  
Postbus 210 | 6000 AE Weert    
Telefoon: 0495 – 513575 
http://www.munttheater.nl/agenda 

   
 

 

 
 
  

Van: Hebru: 
Verzonden: vrijdag 4 oktober 2024 14:10 
Aan: @munttheater.nl> 
CC: 
Onderwerp: RE: aanbod zaal 
 
Hoi
 
Bedankt voor je vloƩe reacƟe, fijn dat we nu acƟef in contact zijn. 
Jullie bevindingen zijn echter nooit met ons gedeeld.  
Jullie bevindingen cq bezwaren zijn bij ons inhoudelijk dus nog steeds onbekend. 
Kun je jullie eea svp met ons delen? 
Alvast bedankt! 
 
Met vriendelijke groet, 
Best regards, 
 
social firm 
Hebru Beheer BV 
Hebru Vastgoed CV 

Produktieweg 1 
6045 JC  Roermond (NL) 
 
www.hebru.org 
 

 
 
 
 

Van: S @munttheater.nl>  
Verzonden: vrijdag 4 oktober 2024 10:24 
Aan: Hebru: P
CC: 
Onderwerp: RE: aanbod zaal 
 



3

Beste 
 
De reeds bekende vraagstukken zijn onze bevindingen die zijn gedaan in het verleden en Ɵjdens de schouw in 
december 2023. Hierin geven we onze bevindingen weer die bekeken en/of aangepakt moeten worden voor 
professionele bespeling  van de concertzaal. Deze bezwaren op de as is where is status zijn bij parƟjen bekend. 
Onder de hier geboden condiƟes kunnen wij dan ook niet op een aanbod ingaan.  
Wellicht zijn er andere gebruikers, of de gemeente Weert, die wel geïnteresseerd zijn.  
 
Overigens ken ik voorgaande aanbiedingen (december 2023 en november 2022) niet. 
 

Met vriendelijke groet, 
  

Directeur 

 
 
Munttheater Weert 
Collegeplein 3 | 6001 HN Weert  
Postbus 210 | 6000 AE Weert    
Telefoon: 0495 – 513575 
http://www.munttheater.nl/agenda 

   
 

 

 
 
  

Van: Hebru: 
Verzonden: donderdag 3 oktober 2024 14:56 
Aan: @munttheater.nl> 
CC: h
Onderwerp: RE: aanbod zaal 
 
Dag 
 
Bedankt voor je antwoord. 
Onduidelijk is ‘eerst de bekende vraagstukken beantwoord’. 
Wij weten alleen dat je van mening bent dat de zaal ongeschikt is. 
Bedoel je dat? Indien ja, wat moet er dan gebeuren om dat voor jou op te lossen? 
Alvast bedankt! 
 
Met vriendelijke groet, 
Best regards, 
 
social firm 
Hebru Beheer BV 
Hebru Vastgoed CV 

 
Produktieweg 1 
6045 JC  Roermond (NL) 
 
www.hebru.org 
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Van: @munttheater.nl>  
Verzonden: donderdag 3 oktober 2024 14:41 
Aan: Hebru: 
CC: 
Onderwerp: RE: aanbod zaal 
 
Beste 
 
Hartelijk dank voor je reminder. Zoals aangegeven heb ik dit ook besproken met de gemeente. 
Wij zullen geen gebruik maken van het aanbod. Wij zijn niet de aangewezen parƟj om de zaal onder deze 
voorwaarden te huren.  
We blijven openstaan voor programmering in de toekomst maar daarvoor moeten eerst de reeds bekende 
vraagstukken beantwoord worden.  
 

Met vriendelijke groet, 
  

Directeur 

 
 
Munttheater Weert 
Collegeplein 3 | 6001 HN Weert  
Postbus 210 | 6000 AE Weert    
Telefoon: 0495 – 513575 
http://www.munttheater.nl/agenda 

   
 

 

 
 
  

Van: Hebru: 
Verzonden: donderdag 3 oktober 2024 11:18 
Aan: @munttheater.nl> 
CC: 
Onderwerp: FW: aanbod zaal 
 
Geachte 
 
Op onderstaande aanbieding heeŌ u (nog) niet gereageerd. 
Zo ging het ook bij onze vorige aanbiedingen (december 2023 en november 2022). 
Om duidelijkheid te creëren, verzoeken wij u vriendelijk doch dringend om alsnog te reageren. 










